
1 

 

Protokół Nr XXIV/17 
z sesji Rady Gminy Łomazy 
z dnia  26 lipca 2017 roku 

 
Sesja Rady Gminy Łomazy odbyła się w dniu 26 lipca 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
w Łomazach i trwała od godz. 11.40 do 12.45. 
W obradach sesji uczestniczyli: Radni, Wójt Gminy Jerzy Czyżewski, Skarbnik Gminy Jadwiga Doluk, 
pracownicy samorządowi. 
 
 Podczas sesji podjęto następujące uchwały: 
  

Nr uchwały W jakiej sprawie: 

XXIV/173/17 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

XXIV/174/17 w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok 

XXIV/175/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Łomazy 

 
Porządek obrad:  
 

 Otwarcie sesji. 

 Podjecie quorum. 

 Przyjęcie porządku obrad. 

 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok. 

 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Łomazy. 

 Stanowiska Rady Gminy Łomazy w sprawie trudnej sytuacji rolników związanej z 
rozprzestrzenianiem się afrykańskiego pomoru świń ASF. 

 Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności. 

 Zapytania i interpelacje. 

 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

 Zamknięcie posiedzenia. 
 

 Ad. 1 
 Pani Małgorzata Derlukiewicz Przewodnicząca Rady otworzyła XXIV sesję Rady Gminy, 
powitała Radnych, pracowników samorządowych obecnych na sesji. 
 
 Ad. 2 
 Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad –  
obecnych na sali 13 Radnych. Radni nieobecni usprawiedliwieni: Mariusz Sadownik, Elżbieta 
Moszkowska. 
 
 Ad. 3 
 Przewodnicząca przeczytała zaproponowany porządek obrad. Zapytała czy są propozycje lub 
uwagi do porządku obrad, który Radni otrzymali wraz z zaproszeniem i projektami uchwał.  
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Pan Wójt zgłosił wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu wyrażenie stanowiska 
Rady Gminy Łomazy trudnej sytuacji rolników związanej z rozprzestrzenianiem się afrykańskiego 
pomoru świń ASF.  Zaproponował jako pkt 8.  
Po przyjęciu wniosku pozostałe punkty ulegną przenumerowaniu.  
Innych wniosków nie zgłoszono. 
Wniosek Wójta Gminy został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym przy 13 głosach „za” wniosek został przyjęty i włączony do porządku obrad.  

 Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz poddała pod głosowanie zmianę porządku  
obrad. 
 Rada jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad.  
 
 Ad. 4 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Wiński odczytał podjęte przez Radę Gminy 
uchwały na XXIII sesji w dniu 30 czerwca 2017 roku.  
Przewodnicząca Małgorzata Derlukiewicz poinformowała, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy 
jest dostępny do wglądu w Sekretariacie Urzędu Gminy Łomazy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. Przewodnicząca 
zaproponowała głosowanie nad jego przyjęciem. 
 Protokół z ostatniej XXIII sesji Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
 Ad. 5 i 6 
 Pani Skarbnik Jadwiga Doluk poinformowała, że zapisy uchwał zostały omówione dokładnie 
na wspólnym posiedzeniu Komisji. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
 
Dyskusji nie podjęto. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. 
 
Przystąpiono do przyjęcia uchwały. W głosowaniu jawnym 12 głosów ”za”, 1 głosie „wstrzymujący 
się”, „przeciw” nie było. Rada  podjęła uchwałę Nr XXIV/173/17 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały  w sprawie  zmian w budżecie 
Gminy na 2017 r. 
 
Przystąpiono do przyjęcia uchwały. W głosowaniu jawnym 12 głosów ”za”, 1 głosie „wstrzymujący 
się”, „przeciw” nie było. Rada podjęła uchwałę Nr XXIV/174/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
na 2017 r. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 Ad. 7 
 Pan Wójt Jerzy Czyżewski omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Łomazy w gminie Łomazy. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję.  
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Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński zapytał, co Rada Gminy może zrobić w sprawie budowy 
kurników. 
 
Wójt poinformował, że inwestor oczekuje na niezbędne opinie Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska i Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Postępowanie nie zostało jeszcze 
zakończone. Jeśli inwestor otrzyma wszystkie decyzje pozytywne zgodnie z prawem Wójt może 
wydać decyzję pozytywną na budowę kurników lub negatywną, która może zostać zaskarżona do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego lub sądu. Jeśli decyzja organu odwoławczego będzie 
pomyślna dla inwestora, Gmina zobowiązana będzie wydać pozytywną decyzję i przy roszczeniach 
wypłacić inwestorowi odszkodowanie, narażając gminę na wydatki. Przy pozytywnych opiniach 
RDOŚ i SANEPIDu nie ma podstaw do wydania negatywnej decyzji o warunkach zabudowy.   
 
Radna Mirosława Jaśkiewicz zapytała, czy w miejscowości Studzianka w przyszłości będą mogły być 
realizowane projekty inwestycje ze środków unijnych, skoro jest obszarem niezakwalifikowanym do 
rewitalizacji  w ramach opracowanego Lokalnego Programu Rewitalizacji. 
 
Pan Wójt odpowiedział, że miejscowość Studzianka mimo że nie została zakwalifikowana do udziału 
w projekcie Lokalnego Programu Rewitalizacji, może ubiegać się o realizację przedsięwzięć 
współfinansowanych ze środków Unii w ramach  innych programów. 
 
Więcej pytań nie zadano. Na tym zakończono dyskusję.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Łomazy w 
gminie Łomazy. 
 
Przystąpiono do przyjęcia uchwały. Rada jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XXIV/175/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Łomazy w gminie Łomazy. Uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
 Ad. 8 
 Pan Wójt przypomniał wypracowane na wspólnym posiedzeniu komisji stanowisko Rady 
Gminy w sprawie trudnej sytuacji rolników związanej z rozprzestrzenianiem się afrykańskiego 
pomoru świń ASF. 
 
Radny Kamil Szostakiewicz stwierdził, żeby w piśmie napisać, że Rada wnioskuje o wprowadzenie 
klęski żywiołowej na terenie Gminy Łomazy. 
 
Radny Roman Hołonowicz zasugerował, aby pisma zostały przekazane do wiadomości sołtysom. 
 
Pan Wójt poinformował, że wojewoda rzadko ogłasza stan klęski tylko dla jednej Gminy.  
W przypadku podjęcia stanowisk przez inne gminy istnieje możliwość wprowadzenia stanu klęski 
na większym obszarze. 
 
Pan Wójt poddał pod dyskusję organizację dożynek. 
 
Radny Leszek Firysiuk jest zdania aby odwołać dożynki. 
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Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński zasugerował, aby zorganizować dożynki bez stoisk, zamówić 
mszę dziękczynną za otrzymane plony, występ lokalnych zespołów. Dożynki, to święto dla rolników, 
którzy powinni wyrazić zadowolenie z uzyskanych plonów.  
 
Radni Roman Hołonowicz i Mirosław Szutko są zdania aby dożynki gminne odbyły się. 
 
Radny Wiesław Bańkowski stwierdził fakt, że dożynki w Gminie Łomazy zostały odwołane tylko raz z 
powodu opadu ulewnych deszczy. Taką decyzją Rady wówczas niektórzy mieszkańcy byli oburzeni. 
 
Pan Wójt poinformował, że obecnie w gminach sąsiednich jeszcze nie podjęto decyzji o odwołaniu 
święta plonów. Aktualnie w Gminie Leśna Podlaska, w której wykryto najwięcej przypadków 
wystąpienia ASF w powiecie bialskim, dożynki zostały odwołane, odbędzie się msza w intencji 
rolników.  W Gminie Łomazy obowiązuje strefa zapowietrzenia i zaostrzony program bioasekuracji. 
Nie wykryto żadnego przypadku ASF. Sołtysi otrzymali pisma o organizowaniu dożynek.  
Do 2 sierpnia podejmą decyzję o organizowaniu.  
 
Radny Kamil Szostakiewicz stwierdził, że imprez lokalnych jest zbyt dużo. Jest zdania, aby 
zorganizować jedną imprezę odpowiadającą na potrzeby mieszkańców gminy.  
 
Radna Mirosława Jaśkiewicz zasugerowała, by decyzję o zorganizowaniu dożynek gminnych podjąć 
po liczbie otrzymanych zgłoszeń od sołtysów. Jeśli połowa sołectw zadeklaruje swój udział dożynki 
należy zorganizować. 
 
Radny Bogdan Najdyhor stwierdził, że zgłoszenie w dożynkach należy potraktować przygotowanie 
wieńca dożynkowego wraz z organizacją stoiska promującego sołectwo. 
 
Radny Wiesław Bańkowski stwierdził, że decyzję o organizacji dożynek należy podjąć po spotkaniu 
w sprawie ASF i informacji od sołtysów. 
 
Radni wyrazili zgodę. Stanowisko Rady w sprawie trudnej sytuacji rolników związanej z 
rozprzestrzenianiem się afrykańskiego pomoru świń ASF stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 Ad. 9 
 Pan Wójt Jerzy Czyżewski podał informacje o bieżącej działalności. 
 

Gmina Łomazy otrzyma dotację w ramach projektu "Przebudowa oczyszczalni ścieków i budowa 
sieci wodno-kanalizacyjnej oraz zakup zestawu asenizacyjnego w Gminie Łomazy". Wartość 
projektu 1 896 554,22 zł (dofinansowanie z PROW 63%). Dofinansowanie będzie możliwe w 
ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Operacja typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. 

Wniosek Gminy Łomazy "Wzrost atrakcyjności kulturalnej Gminy Łomazy" zakwalifikował się do 
dofinansowania. Całkowita wartość projektu 1.299.996,72 zł, w tym dofinansowanie 847.171,84 zł 
(85%). Inwestycja zakłada modernizację budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej, 
ocieplenie, wymianę dachu i adaptację poddasza na salę kinową oraz remont i wyposażenie 
obiektu. Inwestycja będzie możliwa dzięki wsparciu środków unijnych w ramach konkursu Działanie 
7.1 Dziedzictwo kulturowe i naturalne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014 – 2020. 
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Pan Wójt poinformował, że wpłynęło 7 ofert na wymianę bram garażowych w remizie OSP w 
Łomazach. Strażacy i pracownicy samorządowi dokonali analizy złożonych ofert. Wybrano ofertę 
firmy AMTECH z Lublina na kwotę 43.501,04 zł. OSP w Łomazach pozyskała na ten cel kwotę 30.000 
zł, kwotę 13.501,04 zł otrzyma dofinansowanie z budżetu gminy. 
 
Rozstrzygnięto przetarg na budowę chodnika dla pieszych przy ulicy Plac Jagielloński i Brzeska w 
ciągu drogi powiatowej Nr 1071L. Przystąpiły 2 firmy. Szacowana wartość 100.000 zł. Kwota po 
przetargu 68.000 zł. Prace wykona firma Usługi i Pośrednictwo Kazimierz Semeniuk z Rakowisk  
k/Białej Podlaskiej. Wykonanie planu długości chodnika 303 metrów. Po przeprowadzeniu 
przetargu, z uwagi na wolne środki, zostanie zlecone wykonanie dodatkowych prac do 20% 
wartości zamówienia. 
 
Radny Wojciech Sak zapytał kiedy rozpoczną się prace. 
 
Pan Wójt udzielił odpowiedzi, że planowane jest rozpoczęcie w sierpniu. 
 
Radny Wiesław Bańkowski zasugerował, aby prace nie były wykonywane jesienią. 
 
W ramach projektu „Przebudowa oczyszczalni ścieków i budowa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz 
zakup zestawu asenizacyjnego w Gminie Łomazy” Gmina otrzymała dotację w wysokości 
1.896.554,22 zł. Dofinansowanie z PROW wynosi 63%. Dofinansowanie będzie możliwe w ramach 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Operacja typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. Inwestycja 
będzie realizowana w 2018 r. 
Pan Wójt poinformował Radnych, że w zasobach gminy jest szambiarka przyjęta ze Spółdzielni 
Usług Rolniczych. Szambiarka wymaga naprawy. Ciągnik jest sprawny, zarejestrowany i 
ubezpieczony. Z uwagi na zakup nowego sprzętu asenizacyjnego Pan Wójt zaproponował by 
sporządzić ofertę na sprzedaż starego sprzętu. 
 
Rada wyraziła zgodę na sprzedaż szambiarki. 
 
Następnie Pan Wójt poinformował, że 27 lipca br. o godzinie 11:00 w Powiatowym Zespole 
Doradztwa Rolniczego w Białej Podlaskiej z siedzibą w Grabanowie odbędzie się spotkanie 
skierowane dla rolników dotkniętych wirusem afrykańskiego pomoru świń ASF. Spotkanie ma 
służyć omówieniu aktualnej, trudnej sytuacji związanej z wystąpieniem i nieustannym rozwojem 
choroby. Podczas niego zostaną przedstawione i omówione sposoby walki z wirusem oraz 
mechanizmy pomocowe dla gospodarstw rolnych dotkniętych ASF.  
Natomiast w piątek 28 lipca br. o godzinie 9:00 odbędzie się spotkanie w remizie OSP Łomazy z 
przedstawicielami ARiMR i ODR oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii. Informację o spotkaniu 
otrzymali sołtysi. Informacja również została wywieszona na tablicy ogłoszeń. 
 
Odbyły się spotkania z mieszkańcami Jusaki-Zarzeka i Wola Dubowska w sprawie budowy 
wodociągu. Zbierane są oświadczenia od mieszkańców dotyczące zgody na wejście na teren działki 
w celu przyłączenia do sieci wodociągowej.  
 

W dniu 7 sierpnia br. w Huszczy Drugiej w godzinach 8:00-12:00 obok Świetlicy Wiejskiej 
oraz w Łomazach w godzinach 12:00-17:00 obok Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Małobrzeskiej 
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odbędą się badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Łomazy. 

Radny Roman Hołonowicz zapytał o kryteria wiekowe kobiet. 

Pan Wójt odpowiedział, że w badaniu mogą wziąć udział kobiety w wieku 50-69 lat, które w 
ostatnich dwóch lat nie wykonywały bezpłatnego badania. 

 
W dniu 6 sierpnia br. w godz. 15:00-18:00 w parku przy Placu Jagiellońskim w Łomazach podczas 
Pikniku Rodzinnego „Zachowaj Trzeźwy Umysł” zostanie przeprowadzona akcja honorowego 
oddawania krwi. 
 
Pan Wójt przypomniał o obowiązku złożenia w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany korekty 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku: narodzin 
dziecka, śmierci członka rodziny zamieszkałego na danej posesji lub przeprowadzki. 
 
Od 1 sierpnia do 31 sierpnia br. producenci rolni mogą składać wnioski o zwrot podatku 
akcyzowego. Do wniosku należy dołączyć faktury VAT (lub ich kopie po okazaniu oryginałów 
pracownikowi) stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2017 roku do 
31 lipca 2017 roku. Pieniądze wypłacane będą w terminie od 2 do 31 października 2017 roku. 
 
Od 1 sierpnia br. można składać elektronicznie lub w godzinach pracy wnioski do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej na nowy okres zasiłkowy 2017/2018 do ustalenia prawa do świadczenia 
wychowawczego, zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego. 
 
Do 28 lipca br. godziny 16:00 w sekretariacie Urzędu Gminy studenci I roku studiów, którzy 
spełniają warunki, mogą składać wnioski o przyznanie stypendium pomostowego. 
 
Rada Gminy przyjęła do wiadomości informację o pracy Wójta między sesjami. 
 
 Ad. 10 i 11 
 W tym punkcie obrad głos zabrali: 
 
Radny Leszek Firysiuk zapytał, jakie są poczynania w sprawie sprzedaży budynku poszkolnego w 
Korczówce. 
 
Pan Wójt poinformował, że był rzeczoznawca. Aktualnie czekamy na sporządzenie wyceny. 
 
Radny Roman Hołonowicz zapytał, o rozstrzygnięcie konkursu na dyrektorów szkół.  
 
Pan Wójt udzielił odpowiedzi, że od 01 września br. dyrektorem w Szkole Podstawowej w Huszczy 
zostanie Pani Dorota Pawłowska. Konkurs został zatwierdzony.  
Konkurs na dyrektora Zespołu Szkół w Łomazach został nierozstrzygnięty. Stanowisko dyrektora po 
zasięgnięciu opinii w dniu 23 sierpnia br. Rady Pedagogicznej Szkoły a także Rady Rodziców, 
zostanie powierzone przez organ prowadzący.  
Dwóch nauczycieli odeszło na emeryturę, dlatego będzie sporządzony aneks do arkusza 
organizacyjnego. Pan Wójt zapewnił Radnych, że działania w tej kwestii są zgodne z terminem. 
 
Radny Ireneusz Korszeń zapytał czy Radni mogliby poznać kandydata. 
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Pan Wójt odpowiedział, że kandydata przedstawi na posiedzeniu Rady Pedagogicznej i Rady 
Rodziców w dniu 23 sierpnia br.  
 
Radny Leszek Firysiuk poprosił, aby Wójt wydał oświadczenie w sprawie bezpańskich psów. 
 
Pan Wójt odpowiedział, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, gmina odpowiedzialna jest za 
wyłapywanie bezpańskich psów i zapewnienie im opieki. Psy biegające wolno stanowią zagrożenie 
dla ludzi. Niedawno mieszkańcy Krasówki zgłaszali biegające po wsi bezpańskie psy, które są 
agresywne i atakują ludzi. Psy zostały złapane. Następnego dnia otrzymaliśmy telefon od 
właściciela jednego z psów, który dziwi się, że sąsiedzi skarżą się, że pies biega bezpańsko.   
Bezpańskiemu psu znaleziono nowego właściciela. 
 
Radny Leszek Firysiuk zaproponował, by na przyszłość karać właścicieli psów biegających po wsi. 
 
Radny Ireneusz Korszeń zgłosił potrzebę naprawy pobocza po prawej stronie drogi jadąc od strony 
Dubowa w kierunku Dokudowa. Jest to droga powiatowa. Miejsce zostało ogrodzone taśmą. Fakt 
naprawy był zgłoszony. 
 
Pan Wójt poinformował, że sprawdzi zgłoszenie w Zarządzie Dróg Powiatowych. 
 
Radny Andrzej Wiński zgłosił wyrwę na przepuście na krzyżówce ulic Brzeska i Poprzeczna i 
naprawę ubytków na drogach powiatowych. 
 
Radny Ireneusz Korszeń zapytał czy Wójt posiada informację na temat naprawy drogi powiatowej 
Dubów-Wola Dubowska. Czy w planach jest utwardzenie drogi Wola Dubowska – Burwin. 
 
Pan Wójt udzielił odpowiedzi, że obowiązuje kolejność wykonania inwestycji. Najpierw należy 
położyć wodociąg zaś kolejnym etapem powinno być utwardzenie drogi.  
 
Radny Ireneusz Korszeń zapytał, czy w arkuszu organizacyjnym na rok szkolny 2017/2018 została 
zwiększona ilość godzin na świetlicy i czy jest ustalony plan dowożenia i rozwożenia dzieci, 
ponieważ są to istotne kwestie, które należy uwzględnić przy ustalaniu planu. 
 
Pan Wójt odpowiedział, że aneks do arkusza organizacyjnego  jest sporządzony przez dyrektorów 
szkół, zmiany będą naniesione do końca sierpnia. Aktualnie czekamy na wnioski dzieci z innych 
gmin, by ustalić gdzie będą przystanki i ile dzieci będzie dowożonych. Aneks do arkusza musi być 
zaopiniowany przez kuratorium oświaty. Arkusz zostanie oddany do kuratorium na początku 
września celem zatwierdzenia. 
 
Radna Mirosława Jaśkiewicz poinformowała, że w budynku poszkolnym w Studziance znajdują się 
niesprawne łazienki. 
 
 Ad. 12 
 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała obecnym za 
uczestnictwo i zamknęła XXIV sesję Rady Gminy o godz.12.45. 
 
Protokołowała:       Przewodnicząca Rady Gminy: 
Agnieszka Horaczyńska     Małgorzata Derlukiewicz 


